АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.04.2018                                                                                                         № 85

с. Новолуговое

О проведении мероприятий по предупреждению заболеваемости,
инвалидизации и летальности жителей Новолуговского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области
от клещевого вирусного энцефалита

В связи с возрастанием угроз укусов жителей Новолуговского сельсовета

и города Новосибирска, пребывающих на территории сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местами массового посещения людей, расположенных
на территории муниципального образования Новолуговской сельсовет старое и
новое кладбища с. Новолуговое, кладбище в д. Издревая и детские игровые
площадки.

2. Принять безотлагательные меры к проведению дератизационных
мероприятий, расчистки и благоустройству территорий кладбищ (удаление
сухостоя, валежника, бытового мусора). Установить предупреждающие щиты
«Осторожно! Клещи!», «Биологическая опасность» по периметру кладбищ.
Работу закончить до 10.05.2018 года.

3. Сотрудникам администрации в дни приёма граждан проводить
активную просветительную работу с жителями Новолуговского сельсовета, с
председателями садоводческих кооперативов по разъяснению необходимости
проведения благоустройства территории в целях недопущения заболеваемости,
инвалидизации и летальности жителей.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за
собой.

Глава
Новолуговского сельсовета                                                                  П.И. Селезнёв